Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC

(Emissdo conforme art. 17 da Instru¢io Normativa n*® 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 46.296.475/0001-78
Razio Social: PRAIMER COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

Atividade Econémica Principal:

4744-0/99 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUGCAO EM GERAL

Endereco:

AVENIDA PROFESSOR NILTON LINS, 31 - QD-E PQ. DAS PALMEI - FLORES - Manaus /
Amazonas

Observagées:
A veracidade das informagdes podera ser verificada no endereco www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado ndo substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei n* 8.666, de 1993.

Emitido em: 07/07/2023 12:30 1 de



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a
situagdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 46.296.475/0001-78

Razio Social: PRAIMER COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
Nome Fantasia: CONSTRUTORA PRAIMER

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 04/12/2023
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:

Documento(s) assinalado(s) com "*" esti(3o) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagoes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento
IT - Habilitagio Juridica (Possui Pendéncia)
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 28/11/2023
FGTS Validade: 18/07/2023
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 08/12/2023

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendéncia)
Receita Estadual/Distrital Validade: 30/12/2022 (¥)
Receita Municipal Validade: 30/01/2023 (*)

V - Qualificagio Técnica

Emitido em: 07/07/2023 12:30 1 de 1
CPF: 983.022.302-78  Nome: IANO SA E SOUZA DE WANDERLEY
Ass:
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Credenciamento

Dados do Fornecedor

CNPYJ:
Razio Social:
Nome Fantasia:

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

46.296.475/0001-78

PRAIMER COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
CONSTRUTORA PRAIMER

Data de Vencimento do Cadastro: 04/12/2023

Situa¢io do Nivel:

Cadastrado

Dados do Fornecedor

Porte da Empresa:
Natureza Juridica:
Capital Social:
CNAE Primario:

CNAE Secundario 1:
CNAE Secundario 2:
CNAE Secundario 3:
CNAE Secundario 4:
CNAE Secundario 5:
CNAE Secundario 6:
CNAE Secundario 7:
CNAE Secundario 8:
CNAE Secundario 9:

CNAE Secundario 10:
CNAE Secundario 11:
CNAE Secundario 12:
CNAE Secundario 13:
CNAE Secundario 14:
CNAE Secundario 15:
CNAE Secundario 16:
CNAE Secundario 17:
CNAE Secundario 18:
CNAE Secundario 19:

Empresa de Pequeno Porte
SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA MEI: Nio
R$ 1.000.000,00 Data de Abertura da Empresa: ~ 06/05/2022

4744-0/99 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO
EM GERAL

0161-0/03 - SERVICO DE PREPARACAO DE TERRENO, CULTIVO E
1811-3/01 - IMPRESSAO DE JORNAIS

1811-3/02 - IMPRESSAO DE LIVROS, REVISTAS E OUTRAS PUBLICACOES
1813-0/01 - IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO
3314-7/07 - MANUTENCAO E REPARAGCAO DE MAQUINAS E

3811-4/00 - COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS

4120-4/00 - CONSTRUGAO DE EDIFICIOS

4211-1/01 - CONSTRUGAO DE RODOVIAS E FERROVIAS

4211-1/02 - PINTURA PARA SINALIZACAO EM PISTAS RODOVIARIAS E
4212-0/00 - CONSTRUGAO DE OBRAS-DE-ARTE ESPECIAIS

4213-8/00 - OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRACAS E CALCADAS
4221-9/01 - CONSTRUCAO DE BARRAGENS E REPRESAS PARA GERACAO
4221-9/02 - CONSTRUGCAO DE ESTACOES E REDES DE DISTRIBUICAO
4221-9/03 - MANUTENGAO DE REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA
4221-9/04 - CONSTRUCAO DE ESTACOES E REDES DE

4221-9/05 - MANUTENGAO DE ESTACOES E REDES DE

4222-7/01 - CONSTRUGAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA,
4222-7/02 - OBRAS DE IRRIGACAO

4291-0/00 - OBRAS PORTUARIAS, MARITIMAS E FLUVIAIS

CNAE Secundario 20:  4292-8/01 - MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS

CNAE Secundario 21:  4299-5/01 - CONSTRUCAO DE INSTALACOES ESPORTIVAS E

CNAE Secundario 22:  4299-5/99 - OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAO

CNAE Secundario 23:  4311-8/01 - DEMOLIGAO DE EDIFICIOS E OUTRAS ESTRUTURAS

CNAE Secundario 24:  4311-8/02 - PREPARACAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO
Emitido em: 07/07/2023 12:31 1 de 3

CPF: 983.022.302-78

Nome: JANO SA E SOUZA DE WANDERLEY



CNAE Secundario 25:
CNAE Secundario 26:
CNAE Secundario 27:
CNAE Secundario 28:
CNAE Secundario 29:
CNAE Secundario 30:
CNAE Secundario 31:
CNAE Secundario 32:
CNAE Secundario 33:
CNAE Secundario 34:
CNAE Secundario 35:
CNAE Secundario 36:
CNAE Secundario 37:
CNAE Secundario 38:
CNAE Secundario 39:
CNAE Secundario 40:
CNAE Secundario 41:
CNAE Secundario 42:
CNAE Secundario 43:
CNAE Secundario 44:
CNAE Secundario 45:
CNAE Secundario 46:
CNAE Secundario 47:
CNAE Secundario 48:
CNAE Secundario 49:
CNAE Secundario 50:
CNAE Secundario 51:
CNAE Secundario 52:
CNAE Secundario 53:
CNAE Secundario 54:
CNAE Secundario 55:
CNAE Secundario 56:
CNAE Secundario 57:
CNAE Secundario 58:
CNAE Secundario 59:
CNAE Secundario 60:
CNAE Secundario 61:
CNAE Secundario 62:
CNAE Secundario 63:
CNAE Secundario 64:
CNAE Secundario 65:
CNAE Secundario 66:
CNAE Secundario 67:
CNAE Secundario 68:

Relatério de Credenciamento

4312-6/00 - PERFURAGCOES E SONDAGENS

4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM

4321-5/00 - INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA

4322-3/02 - INSTALAGAO E MANUTENGAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE
4329-1/04 - MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E

4329-1/99 - OUTRAS OBRAS DE INSTALACOES EM CONSTRUGOES NAO
4330-4/01 - IMPERMEABILIZAGAO EM OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL
4330-4/02 - INSTALACAO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E
4330-4/03 - OBRAS DE ACABAMENTO EM GESSO E ESTUQUE

4330-4/04 - SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL

4330-4/05 - APLICACAO DE REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM
4330-4/99 - OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUCAO
4391-6/00 - OBRAS DE FUNDAGCOES

4399-1/02 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS
4399-1/03 - OBRAS DE ALVENARIA

4399-1/05 - PERFURACAO E CONSTRUGAO DE POCOS DE AGUA
4530-7/03 - COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS
4642-7/02 - COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA
4646-0/02 - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE
4647-8/01 - COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E
4649-4/08 - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE,
4649-4/99 - COMERCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS E
4651-6/01 - COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE

4651-6/02 - COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA
4729-6/99 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENT{CIOS EM
4731-8/00 - COMERCIO VAREJISTA DE COMBUSTIVEIS PARA VEICULOS
4743-1/00 - COMERCIO VAREJISTA DE VIDROS

4744-0/01 - COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
4744-0/04 - COMERCIO VAREJISTA DE CAL, AREIA, PEDRA BRITADA,
4744-0/05 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO
4751-2/01 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
4753-9/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE

4759-8/99 - COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO
4761-0/03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
4771-7/01 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS,
4789-0/05 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES
7111-1/00 - SERVICOS DE ARQUITETURA

7112-0/00 - SERVICOS DE ENGENHARIA

7119-7/03 - SERVICOS DE DESENHO TECNICO RELACIONADOS A
7410-2/02 - DESIGN DE INTERIORES

7732-2/01 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
8121-4/00 - LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMIC{LIOS

8130-3/00 - ATIVIDADES PAISAGISTICAS

8211-3/00 - SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO
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Relatério de Credenciamento

Dados para Contato

CEP: 69.058-030

Endereco: AVENIDA PROFESSOR NILTON LINS, 31 - QD-E PQ. DAS PALMEI -
Municipio / UF: Manaus / Amazonas

Telefone: (92) 85641388 Telefone: (00) 00000000
E-mail: CONSTRUTORA.PRAIMER@GMAIL.COM

Dados do Responsavel Legal

CPE: 015.361.192-88

Nome: JHONATTAN PHALMER FREITAS RENOVATO

Dados do Responsavel pelo Cadastro

CPF: 015.361.192-88
Nome: JHONATTAN PHALMER FREITAS RENOVATO
E-mail: jhonattan.phalmer@gmail.com

Socios / Administradores
Dados do S6cio/Administrador 1

CPFE: 015.361.192-88 Participagdo Societaria:  100,00%
Nome: JHONATTAN PHALMER FREITAS RENOVATO

Ntmero do Documento: Orgio Expedidor:

Data de Expedic¢io: Data de Nascimento: 23/04/1992
Filiacio Materna: ANA CLAUDIA FREITAS DOS SANTOS E SILVA

Estado Civil:

CEP: 69.017-177

Endereco: RUA SANTA APOLINARIA, 6 - LT AGNOS DEI - MONTE DAS OLIVEIRAS
Municipio / UF: Manaus / Amazonas

Telefone: (92) 82926767

E-mail:

Linhas Fornecimento

Servigos
1902 - Obras Civis - Perfuracio de Pocos

2054 - Instalagio e Montagem de Sistemas de Refrigeragcio

3620 - Manutencgio e Reparo de Maquinas de Escavacgio e Terraplanagem

5622 - Obras Civis Pablicas ( Construgio )

22225 - Servigo Engenharia

24490 - Constru¢io Montagem de Dutos Terrestre
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio Nivel III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor

CNPJ: 46.296.475/0001-78
Razio Social: PRAIMER COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
Nome Fantasia: CONSTRUTORA PRAIMER

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Data de Vencimento do Cadastro: 04/12/2023

Situa¢io do Nivel: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 28/11/2023
Codigo de Controle: FO11EFF46D1B0474

Comprovante de Regularidade do FGTS

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 18/07/2023
Codigo de Controle: 2023061902221551346252

Comprovante de Regularidade do TST

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 08/12/2023

Cobdigo de Controle: 263252952023

Emitido em: 07/07/2023 12:31
CPF: 983.022.302-78  Nome: IANO SA E SOUZA DE WANDERLEY
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério Nivel IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Dados do Fornecedor

CNPJ: 46.296.475/0001-78
Razio Social: PRAIMER COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
Nome Fantasia: CONSTRUTORA PRAIMER

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situagio do Nivel: Cadastrado - Possui pendéncia

Inscri¢cio Estadual e Municipal

Inscri¢io Estadual: 054469635
Inscrigdo Municipal: 54238801

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 30/12/2022
Codigo de Controle: 51992476

Comprovante de Regularidade Municipal

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 30/01/2023

Cobdigo de Controle: AML.2200084440

Emitido em: 07/07/2023 12:32
CPF: 983.022.302-78  Nome: IANO SA E SOUZA DE WANDERLEY
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Norme: PRAI MER COVERCI O DE MATERI AL DE CONSTRUCAO LTDA (MATRI Z E

FI LI Al'S)

CNPJ: 46.296.475/0001-78

Certiddo n°: 33252181/2023

Expedi cdo: 07/07/2023, as 12:33:04

Val i dade: 03/01/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi céao.

Certifica-se que PRAI MER COVERCI O DE MATERI AL DE CONSTRUCAO LTDA ( MATRI Z
E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 46.296.475/0001-78, NAO
CONSTA como i nadi mplente no Banco Nacional de Devedores
Tr abal hi st as.

Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



04/07/2023, 06:58 Certiddo Negativa Contribuinte

Governo do Estado do Amazonas Certiddao N2: 52449281
Secretaria de Estado da Fazenda Data: 04/07/2023
Secretaria Executiva da Receita Hora: 06:57:51
Departamento de Arrecadacdo Valida até: 03/08/2023

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

C.N.P.J: 46.296.475/0001-78 - PRAIMER COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAOQO LTDA
Inscrigdo: 05.446.963-5 - Situagdo: Ativo

CNAE: 4744-0/99 - Comércio varejista de materiais de construcdo em geral

Resguardando o direito da Fazenda Estadual de cobrar as dividas que venham a ser apuradas, certifico que de acordo
com as buscas procedidas nos livros e registros existentes na Divida Ativa do Estado do Amazonas, correspondentes aos
ultimos 05 (cinco) anos, ndo consta qualquer débito inscrito em nome do interessado acima identificado, até a presente

data. Esta CERTIDAO é a Unica emitida pela Secretaria de Fazenda, inclui todos os débitos inscritos ou ndo na Divida Ativa
do Estado.

Para efeito de validagao desta certiddo, consultar: http:/www.sefaz.am.gov.br
sistemas.sefaz.am.gov.br/GAE/mnt/dividaAtiva/certidaoNegativa/emitirCertidaoNegativaContDte.do 11



04/07/2023, 06:40 stm.manaus.am.gov.br/stm/servlet/hwvdocumentos_v3

PREFEITURA DE MANAUS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS, TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E CONTROLE INTERNO -
SEMEF

CNDNe CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
132430/2023 DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

CONTRIBUINTE : PRAIMER COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
ENDERECO : AVENIDA PROFESSOR NILTON LINS, N°: 31, CEP: 69058030
BAIRRO : FLORES COMPLEMENTO: QD-E, PQ. DAS PALMEIRAS 1
INSCRIGAO MUNICIPAL : 54238801

CNPJ/CPF : 46296475000178

Declara-se para os devidos fins que, em nome do sujeito passivo, NAO CONSTAM DEBITOS lancados
relativo a Tributos Municipais, inscritos ou ndo em Divida Ativa, até a presente data.

_Tributos 01/06/2023

xxxxx NAO CONSTAM DEBITOS VENCIDOS ****x
#xx%x NAO HA DEBITOS VINCENDOS ****
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Certiddo expedida com base no Decreto n°. 7007/2003 c/c Dec. 883/2011

VALIDA ATE 30/08/2023

A FAZENDA MUNICIPAL PODERA COBRAR DIVIDAS POSTERIORMENTE CONSTATADAS,
MESMO REFERENTES A PERIODOS NESTA CERTIDAO COMPREENDIDOS.

VALIDAGCAO

CND N°132430/2023

Para comprovar a veracidade desta certiddo, utilize o QR CODE ou visite o Portal de Informacdes e
Servicos SEMEF ATENDE (http://semefatende.manaus.am.gov.br/) e infome a chave de validagao
738.859.274.D66. A Certiddo emitida abrange todos os cadastros inscritos no Municipio de Manaus no
CNPJ/CPF do contribuinte acima qualificado.

Cadastrado em: 01/06/2023

https://stm.manaus.am.gov.br/stm/servlet/hwvdocumentos_v3 11



